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Z udziałem Prezydent Litwy Dalii Grybauskaite odbyły się w niedzielę (14.07.br.) w Szczecinie i Pszczelniku obchody
80 rocznicy tragicznego lotu dwóch litewskich lotników Steponasa Dariusa i Statysa Girenasa. W uroczystościach
udział wziął również Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

Zdarzenie miało miejsce 17 lipca 1933 roku. Lotnicy zmierzali z Nowego Jorku do Kowna. Zabrakło im 650 kilometrów. Rozbili
się w Pszczelniku koło Myśliborza. 

Uroczystości w Pszczelniku poprzedziła msza święta, którą koncelebrowali przewodniczący Konferencji Episkopatu Litwy abp
Sigitas Tamkevicius oraz metropolita szczecińsko-kamieński abp Andrzej Dzięga. Obok prezydent Litwy udział w niej wzięłi
przedstawiciele najwyższych władz litewskich, w tym minister spraw zagranicznych Linas Linkevicius i szef sztabu generał
Arvydas Pocius. Stronę polską reprezentowali; wiceminister obrony narodowej Robert Kupiecki wiceszef Biura Bezpieczeństwa
Narodowego Zbigniew Włosowicz, zastępca szefa Sztabu Generalnego wiceadmirał Waldemar Głuszko i wojewoda
zachodniopomorskiego Marcin Zydorowicz. 

Po mszy św. w Szczecinie oficjalne uroczystości przeniosły na miejsce katastrofy. Przy pomniku w pobliskim lesie delegacje
składały wieńce i kwiaty. W imieniu władz samorządu województwa hołd pamięci ofiarom tragicznego lotu oddał Wicemarszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski.

- Pamiętajmy, że to był historyczny lot z Nowego Jorku do Kowna, który zakończył się tragicznie tutaj, w Pszczelniku, po
przebyciu ponad sześciu tysięcy kilometrów. 17 lipca 1933 roku to ważna data dla nas wszystkich - wspomniał wicemarszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

Prezydent Litwy Dalia Grybauskaite w krótkim przemówieniu przypomniała wielki wyczyn swoich rodaków, wyraziła swoje
ogromne zadowolenie z obecności wielu Polaków, którzy wspólnie z Litwinami uczcili to miejsce oraz podziękowała za pamięć i
opiekę nad pomnikiem.
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